
 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан от 10.12.2021 

№1710 «О мерах по упорядочиванию 

использования пиротехнических 

изделий (фейерверочных показов) 

на территории города Елабуга и 

Елабужского муниципального района» 

 

 

В соответствии с пунктом 56 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 11.03.2010 №138 «Об утверждении Федеральных правил 

использования воздушного пространства Российской Федерации», рассмотрев 

протест Камской транспортной прокуратуры города Набережные Челны, 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.12.2021 №1710 «О мерах 

по упорядочиванию использования пиротехнических изделий (фейерверочных 

показов) на территории города Елабуга и Елабужского муниципального района» 

следующее изменение: 

1.1 Пункт 3 Постановления дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) должны быть представлены документы, подтверждающие получение 

разрешения центров Единой системы на использование воздушного 

пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, 

а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную 

поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                                        Э.Р. Ахмадеева 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1051 от 24.06.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 23.06.2025 09:10


